

# Møtebok fra møte i Sør-Innherad kirkelige fellesråd (SIKF)

**Tid: Tirsdag 8. mars 2016 klokka 15:00**

**Sted: Kommunestyresalen, Rådhuset, Levanger**

## Tilstede på møtet:

Lasse Sandø, leder	Alstadhaug
Kolbjørn Lie, nestleder	Levanger
Grethe Norum Fornes	Stiklestad
Ingeborg Buran Okkenhaug	Okkenhaug
Rune Haug	Frosta
Trygve Hofstad	Vuku
Geir Augdal	Markabygda
Trude Marian Nøst	Ytterøy
Aase Vedul-Moen	Åsen
Ole Morten Reitan-Risan	Vinne
Kristin Kjølén	Ekne (vara for Jo Vegar Dahlen)
Trine Haug	Frosta kommune (vara for Johan Petter Skogseth)
Andreas J. Hjelmstad	Levanger kommune (vara for Karl M. Buchholdt)
Anne-Gudrun Klæth Lyngsmo	Verdal kommune
Nils Åge Aune	Prost

## Administrasjonen:

Gunnar Winter	Kirkeverge
---------------	------------

## Forfall:

Rune T. Olsen	Vera	Forfall også på vara
---------------	------	----------------------

## **SIKF 9/16 Godkjenning av innkalling og saksliste**

Vedtak:  
Godkjent.

## **SIKF 10/16 Godkjenning av møtebok**

Se vedlagte møtebok fra SIKF 26.1.2016.

Vedtak:  
Godkjent.

## **SIKF 11/16 Regnskap og årsmelding 2015**

Vedlegg til saken:

- Forslag til Årsmelding 2015 for Sør-Innherad kirkelige fellesråd
- Regnskapsrapport med:
  - Driftsregnskap 2015
  - Balanseoppstilling
  - Investeringsregnskap 2015
  - Noter

### **Bakgrunn:**

Jamfør Forskrift om økonomiforvaltningen for kirkelig fellesråd og menighetsråd i Den norske kirke (Økonomiforskriften) skal årsregnskap og årsrapport vedtas innen 1. mars. Dette er en frist som det er vanskelig å overholde for et så vidt omfattende fellesrådsregnskap som vårt, men i år er vi ca. en måned tidligere ute enn det som er vanlig. Vi vil i årene framover innarbeide at årsregnskap og årsmelding vedtas av Sør-Innherad kirkelige fellesråd så tett på 1. mars som mulig. Årsregnskap og årsmelding blir etter vedtak i Fellesrådet oversendt til KomRev Trøndelag IKS for revisjon.

Det må ved behandlingen av årsregnskapet vedtas hvordan regnskapsmessig overskudd skal disponeres. Det samme gjelder investeringsregnskapet.

Årsmelding for 2015 skal også vedtas av Sør-Innherad kirkelige fellesråd og følge regnskapet ved oversendelsen til revisor.

### **Behandling i AU**

Saken var ikke ferdig til AU-møtet, men det ble gitt en foreløpig orientering. AU ga sin tilslutning til at ferdig saksframlegg med vedlegg og innstilling sendes til Sør-Innherad kirkelige fellesråd innen utgangen av 4.3.2016 jamfør avtale om ferdigstilling med Falstads Regnskapservice AS.

### **Innstilling til SIKF**

1. Driftsregnskapet for Sør-Innherad kirkelige fellesråd for 2015 godkjennes med et regnskapsmessig overskudd på kr 2 306 042.

Overskuddet disponeres slik:

- kr 2 306 042 avsettes til ordinært disposisjonsfond

2. Investeringsregnskapet for Sør-Innherad kirkelige fellesråd for 2015 godkjennes med et totalt merforbruk på kr 103 871

Resultatet for 2015 disponeres slik:

- Verdal: kr 446 281 avsettes til investeringsfond Verdal
- Levanger: kr 928 192 dekkes av investeringsfond Levanger
- Frosta: kr 378 041 avsettes til investeringsfond Frosta

3. Årsmelding 2015 for Sør-Innherad kirkelige fellesråd vedtas som framlagt.

#### **Vedtak:**

Alle tre punkter i innstillingen vedtatt enstemmig.

### **SIKF 12/16 Utvidelse Alstadhaug kirkegård – avtale med Levanger kommune**

Vedlegg til saken:

Forslag til avtale mellom Levanger kommune og Sør-Innherad kirkelige fellesråd om utvidelse av Alstadhaug kirkegård.

#### **Bakgrunn:**

Det har vært arbeidet med utvidelse av Alstadhaug kirkegård over lang tid. I 2001 ble det utarbeidet en hovedplan for kirkegårdene i Levanger kommune, hvor Alstadhaug kirkegård ble foreslått som hovedkirkegård. Dette med et utvidelsesareal på hele 50-60 daa. Riksantikvaren stilte seg svært negativ til et så omfattende forslag. Begrunnelsen var den store historiske verdien til området og virkningen på kulturlandskapet. Det lokale ønsket om å utvikle kirkegården til hovedkirkegård ble derfor frafalt.

I perioden fra 2001 til 2006 ble det i stedet arbeidet med flere alternative forslag til en mer begrenset utvidelse av kirkegården. Dette skjedde i dialog med Riksantikvaren og andre offentlige myndigheter, og førte fram til det utvidelsesområdet på i overkant av 8,5 daa som ligger i gjeldende reguleringsplan fra 2012.

I tidligere forslag til reguleringsplan var også parkeringsplass, fylkesveg og gang- og sykkelveg inkludert i samme plan som kirkegårdsutvidelsen. Dette viste seg imidlertid å være en for krevende prosess, blant annet fordi man da må ta stilling til fylkesvegens videre føringer både i retning Korsbakken og Gjemble - samt en eventuell forlengelse av gang- og sykkelvegen. Siden gravleggingssituasjonen har vært vurdert som relativt akutt, og for å unngå at kirkegårdsutvidelsen ble satt på vent til de trafikale forhold var avklart, valgte en derfor å dele opp reguleringsplanarbeidet i to planprosesser. Gjeldende reguleringsplan omfatter derfor bare kirkegården inkludert

planlagt utvidelse. Det er fra Levanger kommune anført at parkering, fylkesveg og gang- og sykkelveg vil bli regulert som en egen sak.

Planene for en utvidelse av Alstadhaug kirkegård har altså vært klare i en god del år allerede, og en total kostnadsramme for prosjektet 14,4 mill. kroner har vært reflektert i alle vedtatte økonomiplaner for Sør-Innherad kirkelige fellesråd og Levanger kommune tilbake til økonomiplanperioden 2013 – 2016. Når prosjektet fortsatt likevel ikke er igangsatt, ligger dette i hovedsak på at Levanger kommune - i samforståelse med Sør-Innherad kirkelige fellesråd - tok på seg ansvaret for å erverve grunn til den planfestede kirkegårdsutvidelsen. Dette har tatt mer tid enn ventet – og forventet – og det er derfor ekstra gledelig å kunne melde at kommunen har meldt at en avtale om grunnerverv vil være på plass med det aller første. Dette etter at Levanger kommune satte økt trykk på denne saken helt på tampen av 2015.

Parallelt med den nye aktiviteten knyttet til grunnerverv, har det vært dialog mellom Levanger kommune og Sør-Innherad kirkelige fellesråd v/ kirkevergen om ansvar og framdrift for prosjektet etter at grunnerverv er gjennomført. Her har det førende premisset for kirkevergen vært at den faktiske utvidelsen av Alstadhaug kirkegård må gjennomføres på kortest mulig tid, men selvsagt trygt plassert innenfor gjeldende lovverk og planer. Det er med dette som bakgrunn arbeidet fram et forslag til avtale mellom Sør-Innherad kirkelige fellesråd og Levanger kommune som begge parter mener skal ivareta dette å ivareta dette. Det er dette forslaget til avtale som nå legges fram for Sør-Innherad kirkelige fellesråd til behandling (se vedlagte forslag til avtale).

Hovedgrepet i avtaleforslaget er at Levanger kommune tar hovedansvaret for gjennomføringen av prosjektet helt fram til ferdigstilling og overlevering. Innenfor dette tidsløpet skal imidlertid Sør-Innherad kirkelige fellesråd og Nidaros bispedømmeråd inn og godkjenne gravplassplanen slik Gravferdsloven krever.

Når det gjelder økonomien knyttet til investeringene, er det som tidligere nevnt slik at investeringskostnadene er lagt inn i økonomiplanen for både Sør-Innherad kirkelige fellesråd og Levanger kommune for perioden 2016 – 2019. For at prosjektet skal kunne gjennomføres i regi av Levanger kommune, er det imidlertid nødvendig at kostnadene løftes ut av Fellesrådets tildeling fra Levanger kommune og over på kommunen alene. Dette er nedfelt i punkt 12 i det framlagte avtaleforslaget. Der står det også at eventuelle kostander med utvidelsen ut over 14,4 millioner kroner er Levanger kommunes ansvar.

Kirkevergen mener at den framlagte avtalen er en god avtale både for Sør-Innherad kirkelige fellesråd og Levanger kommune. En kirkegårdsutvidelse i den størrelsesorden som vi her snakker om vil binde opp store ressurser hos kirkevergen og staben hvis det skal gjennomføres i egen regi. Kompetansemessig er det også slik at en stor kommune som Levanger har mer erfaring med gjennomføring av store investeringsprosjekter enn det vi har, både når det gjelder utarbeidelse av anbudsgrunnlag, gjennomføring av anbudsprosess og oppfølging i «felt».

Kirkevergens innstilling:

Det innstilles med bakgrunn i det ovennevnte på at Sør-Innherad kirkelige fellesråd godkjenner den framforhandlede avtalen, og at kirkevergen gis fullmakt til å underskrive avtalen på vegne av Fellesrådet.

#### **Behandling i AU**

AU-SIKF ga sin tilslutning til kirkevergens innstilling.

#### **Innstilling til SIKF**

Sør-Innherad kirkelige fellesråd godkjenner den framforhandlede avtalen. Kirkevergen gis fullmakt til å underskrive avtalen på vegne av Fellesrådet.

**Vedtak:**

Sør-Innherad kirkelige fellesråd godkjenner den framforhandlede avtalen mellom Levanger kommune og Sør-Innherad kirkelige fellesråd om utvidelse av Alstadhaug kirkegård. Kirkevergen gis fullmakt til å underskrive avtalen på vegne av Fellesrådet.

**SIKF 13/16 Konfirmantkapper – ansvar for innkjøp****Bakgrunn:**

Levanger menighetsråd har rettet en henvendelse til kirkevergen angående hvem som har ansvaret for innkjøp av konfirmantkapper. Det er et uttalt behov for innkjøp av konfirmantkapper til årets konfirmasjoner i Levanger som har aktualisert spørsmålet.

Ut fra det som kirkevergen har forstått som vanlig praksis i Sør-Innherad har det foreløpige svaret til Levanger menighetsråd vært at dette er et ansvar som ligger på det enkelte menighetsråd. Dette behøver imidlertid ikke å være en riktig tolkning – eller en praksis som skal videreføres – og saken legges derfor i første omgang fram for AU-SIKF for behandling.

Det er gjort en relativt «uvitenskapelig» kartlegging av praksis andre steder gjennom et spørsmål på en lukket Facebookgruppe for kirkeverger. Svarene på denne henvendelsen viser at praksis varierer, og at denne kostnaden dekkes av menighetsrådet mange steder. Det er imidlertid også slik at Fellesrådet dekker innkjøp av konfirmantkapper i en god del tilfeller.

I Kirkelovens § 14 andre ledd pkt g) står det at det at kirkelig fellesråd er ansvarlig for «anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring». Dette har sitt motsvar i § 15 om kommunens økonomiske ansvar pkt. e) «utgifter til lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring».

Spørsmålet blir da hva som ligger i begrepet «utstyr og materiell», men konfirmasjonskapper kan sannsynligvis tolkes inn i dette – selv om det ikke ligger noe krav om bruk av konfirmasjonskapper ved konfirmasjon.

Den kostnadmessige siden av saken er at nye konfirmantkapper koster om lag kr 1000 pr stk i innkjøp. Er det behov for 60 nye konfirmantkapper, vil det da innebære en innkjøpskostnad på kr 60.000. Samler man dette til et prosjekt over flere menigheter/sokn slik, er det mulig at det kan brukes investeringsmidler hvis det kjøpes inn mer enn 100 kapper over et ikke alt for langt tidsrom (jamfør nedre grense på kr 100.000 for at prosjekter kan føres som investeringsprosjekter).

**Kirkevergens innstilling:**

Sør-Innherad kirkelige fellesråd har det kostnadmessige ansvaret for innkjøp av nye konfirmantkapper i menighetene etter en vurdering av behov meldt inn fra de enkelte menighetsråd. Behov må i utgangspunktet meldes i god tid før budsjettprosessen for kommende år, slik at behov for fornying av konfirmantkapper kan innarbeides i budsjettet.

**Behandling i AU**

Det må gjøre en behovsvurdering for hele Sør-Innherad og lages en rulleringsplan for innkjøp. Dette skal organiseres som et investeringsprosjekt såfremt det lar seg gjøre (nedre grense på kr 100.000 for totalprosjektet).

**Innstilling til SIKF**

Sør-Innherad kirkelige fellesråd har det kostnadmessige ansvaret for innkjøp av nye konfirmantkapper. Det skal gjøres en behovsvurdering for hele Sør-Innherad og lages en

rulleringsplan for innkjøp. Dette skal organiseres som et investeringsprosjekt (nedre grense på kr 100.000 for totalprosjektet). Sør-Innherad kirkelige fellesråd har eierskapet til konfirmantkapper innkjøpt i Fellesrådets regi.

**Vedtak:**

Innstilling vedtatt enstemmig.

**Orienteringssaker**

Navna minnelund Alstadhaug:

Kirkevergen fremmer sak til Alstadhaug menighetsråd. Ber om uttalelse til forslag. Fremmer saken for Fellesrådet.

Tap av offer Verdal:

Tap av tre offer i hhv Stiklestad, Vinne og Vuku kirke i perioden 4. – 18. oktober 2015 (samlet i overkant av kr 8.000) er meldt til Politiet. Politiet har henlagt saken. Fellesrådet dekker utbetalingene til de oppsatte mottakere av offerpenger. Kirkevergen forestår dette.